Hic bellus conuiuator obsonia non scindebat, sed integra iubebat tolli à mensa, vt sequenti epigrammate: fortè vt iisdem cœnas alias explicaret, vt diximus ad lib. II. epig. 100. & 104. de scissoribus autem & carporibus eiborum diximus affatim, sup. lib. I. epig. 51.

2. *RES falsa est bene olere & esurire.*] est amarulenta irrisio, quàm fames extorserat Poeta: similis est sup. lib. I. epig. 60.

*Tam malè cùm cœnem, cur bene Flacce lauor?*

3. *QVI non cœnat & vngitur Fabulle, Hic verè mihi mortuus videtur.*] de vngendis cadaueribus defunctorum communis locus. Vide quæ hic Raderus cumulat, & adde in Iure nostro Macrum Iurisconsultum in L. funeris 37. II. de religiof. & sumtibus funerum: *Funeris sumtus ille, inquit, accipitur, quicquid corporis causa, veluti vnguentorum erogatum est.* & Vlpianum, in L. & ideo 7. de in rem verso. §. illud. 3. cuius verba sunt: *Illud plane verum est, quod Labeo scribit. Si odores & vnguenta seruus emerit, & ad funus erogauerit, quod ad dominum suum pertinebat, videri in rem Domini versum.* Sic Sanctus Orientius episcopus Illyberitanus de cadaueribus defunctorum resurgendis,

*Non modo, quæ tumulis benè condita saxa reseruant,  
Aut aruum solidans puluis odorque tenet.*

Vbi vide, quæ notauimus.

## AD EPIGR. XIII.

Liquet epigramma ex superiori, & ex his, quæ diximus de scissoribus, & de seruandis ad alias cœnas explicandis, & ex dicto epigrammate 93. inf. Hæc Næuia, ne scinderet & carperet ea, quæ apponebantur, causabatur coqui negligentiam, & obsoniorum cruditatem. Salsè dicit Poeta: *Numquam sic ego crudus ero: Crudus enim is dicitur, qui non concoquit cibos.* Noster lib. II. ep. 77.

*Ebrius & crudus nil habet agricola.*

& Horatius lib. I. epist. 6. in fi.

— *crudi tumidique lauemur,*

*Quid deceat, &c.*

sic Iuuenal. sat. I. vers. 143.

*Et crudum pauonem in balnea portas.*

id est, quem stomachus non concoxit. & Persius, sat. 2. vers. 65.

— *non si qua elegidia crudi*

*Dictarunt proceres.*

Qui verò non comedit, crudus esse non potest.

## AD EPIGR. XIV.

Quidam Tucius sportularum fiducia Romam petebat: existimabat enim se sola sportula posse Romæ viuere, vt dicemus infr. ep. 30. & dictum etiam est, lib. 2. ep. 68. & cùm ab Hispania, vsq. iam ad Miluium pontem in via Flaminia, qui mille passus ab vrbe distat, peruenisset, occurrit illi sportularū fabula, quam ego fabulam non sentio cum Radero

esse, de tenuitate sportularum, ut ipse contendit. Hoc enim notissimum erat nationibus omnibus, quibus innotuerant importuna illa officia, quæ antambulones præstabant regibus, & centum quadrantibus hæc omnia à miseris togatis locari: Sed fabulam sportularum intelligo esse Domitiani edictum, quo sportulæ sublatae fuerant, eo tempore reuocata cœnarum rectorum consuetudine, ut supr. dictum est ep. 7. Cum igitur hic Tucius videret cœnis rectoris nullam crepare pecuniam, existimauit se viuere Romæ non posse, ut cogitauerat, si sportula daretur, & rediit in Hispaniam.